

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00562/26**Data: **30/04/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	020.006.201	<b>ALFANUMÉRICOS CONJUNTO</b>  - confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, cores vivas, contém 1000 peças coloridas, sendo 26 conjuntos de números de 0 a 9, 26 conjuntos do alfabeto de A a Z e 13 conjuntos de vogais. MEDIDAS APROXIMADAS Cada peça: 03 cm. Acondicionado sacola em de PVC cristal com zíper e alça. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.	2	71,81	R\$143,62
2	020.006.202	<b>AVENTAL I</b>  - Avental de contar histórias, com o tema turma do sítio, confeccionado nos tecidos: velboa feltro, tnt e eva, medindo aproximadamente 82cm de altura x 58cm de largura, amarrado no pescoço e na altura da cintura através de duas tiras tipo viés com 1cm de largura, o avental tem três partes coloridas: a parte superior, na cor azul, representando o céu; a parte intermediária, na cor verde claro, representando a floresta, com figuras de duas árvores e uma casinha com cerquinha, fixadas no avental; a parte inferior, nas cores marrom e verde formando dois bolsos costurados para guardar os fantoches (personagens da história). No bolso de cor marrom está fixado um lago azul com um peixinho e no de cor verde escuro está fixado um cavaleiro marrom. Acompanham o avental, dez fantoches de dedos com proximadamente 10cm de altura, em feltro colorido e velcro atrás, sendo: Visconde de Sabugosa, Saci-Pererê, Cuca, Rabicó, Dona Benta, tia Anastácia, Emília, Narizinho, Pedrinho, tio Barnabé e duas figuras em feltro colorido com velcro, sendo uma nuvem branca e um sol. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.	2	560,63	R\$1.121,26
3	020.006.203	<b>AVENTAL II</b>  - Avental de contar histórias, com os temas chapeuzinho vermelho e os três porquinhos, confeccionado nos tecidos velboa, feltro, tnt e eva, medindo aproximadamente 82cm de altura x 58cm de largura, amarrado no pescoço e na altura da cintura através de duas tiras tipo viés com 1cm de largura. O avental tem três partes coloridas: a parte superior, na cor azul, representando o céu; a parte intermediária, na cor verde, representando o céu; a parte intermediária na cor verde, representando parte intermediária, na cor verde, representando a floresta, com figuras de três casinhas, uma árvore, arbustos e um lago com dois peixinhos, fixados no avental; a parte inferior, na cor laranja, com quatro bolsos costurados para guardar os fantoches (personagens) das histórias. Acompanham o avental, sete fantoches de dedos com 10cm de altura, em feltro colorido com velcro atrás, sendo: três porquinhos, um lobo mau, um Chapeuzinho Vermelho, uma vovó, um caçador e uma nuvem branca e um sol. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.	2	512,11	R\$1.024,22
4	020.006.204	<b>BLOCO DE ENCAIXE PRIMEIRA INFÂNCIA</b>  -Conjunto confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, contém peças coloridas divididas em duas partes encaixáveis. Peças ilustradas nos quatro lados, formando vinte quebra-cabeças de expressões faciais, frutas, legumes, brinquedos, animais domésticos selvagens. Contém 10 peças de dimensões seguras, para que não sejam engolidas. MEDIDAS APROXIMADAS Cada peça: 10cmx10cm. Acondicionado em sacola de PVC cristal com zíper e alça. Contendo certificado INMETRO. do As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.	6	205,74	R\$1.234,44
5	020.006.205	<b>BONECA MENINA BRANCA SEM GENITÁLIA</b>  Boneca confeccionada em vinil atóxico, contendo membros articulados, cabeça com olhos moveis que abrem e fecham e o cabelo deverá ser implantado em nylon, acompanhada de vestido em algodão costurado, com possibilidade de pôr e tirar da boneca, além de 01 par de meias e 01 par de sapato em vinil. Medindo aproximadamente 28cm. Acondicionada em embalagem plástica. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.	10	149,62	R\$1.496,20
6	020.006.206	<b>BONECA MENINA NEGRA SEM GENITÁLIA</b>  Boneca confeccionada em vinil atóxico, contendo membros articulados, cabeça com olhos moveis que abrem e fecham e o cabelo deverá ser implantado em nylon, acompanhada de vestido em algodão costurado, com possibilidade de pôr e tirar da boneca, além de 01 par de meias e 01 par de sapato em vinil. Medindo aproximadamente 28cm. Acondicionada em embalagem plástica. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.	10	153,62	R\$1.536,20
7	020.006.207	<b>BONECA RUIVA</b>	10	151,95	R\$1.519,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00562/26**Data: **30/04/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
8	020.006.208	<p>Boneca Ruiva: Cabeça, pernas e braços confeccionados em vinil atóxico, contendo membros articulados. Corpo em plástico. Cabeça com olhos fixos e cabelo. Vestido e fralda em tecido não tecido colorido, com possibilidade de pôr e tirar. Acondicionada embalagem em plástico. Medida aproximada da boneca: 26cm. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.</p> <p><b>BONECO MENINO BRANCO SEM GENITÁLIA</b></p> <p>Boneco confeccionado em vinil atóxico, contendo membros articulados, cabeça com olhos moveis que abrem e fecham e o cabelo deverá ser implantado em nylon, acompanhado de macacão em algodão costurado, com possibilidade de pôr e tirar do boneco, além de 01 par de meias e 01 par de sapato em vinil. Medindo aproximadamente 28cm. Acondicionada em embalagem plástica. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.</p>	10	139,71	R\$1.397,10
9	020.006.209	<p><b>BONECO MENINO NEGRO SEM GENITÁLIA</b></p> <p>Boneco confeccionado em vinil atóxico, contendo membros articulados, cabeça com olhos moveis que abrem e fecham e o cabelo deverá ser implantado em nylon, acompanhado de macacão em algodão costurado, com possibilidade de pôr e tirar do boneco, além de 01 par de meias e 01 par de sapato em vinil. Medindo aproximadamente 28cm. Acondicionada em embalagem plástica. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.</p>	10	149,33	R\$1.493,30
10	020.006.210	<p><b>CAMINHÃO BOMBEIRO PLÁSTICO</b></p> <p>- Rígido (Truck Bombeiro) com acessórios, escada e adesivos na cor vermelha com acessórios em branco. Medidas aproximadas: 31X14X13cm Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.</p>	8	56,24	R\$449,92
11	020.006.211	<p><b>CAMINHÃO CAÇAMBA COM TRATOR</b></p> <p>-Confeccionado plástico em rígido, medindo aproximadamente 32X15X19cm. Acondicionado embalagem em plástica. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.</p>	8	88,48	R\$707,84
12	020.006.212	<p><b>CAMINHÃO RECICLAGEM</b></p> <p>Confeccionado em plástico em rígido, com caçamba basculante, tampa que abre e fecha, medindo aproximadamente 36X12X17cm.Acondicionado em embalagem plástica. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.</p>	8	44,52	R\$356,16
13	020.006.213	<p><b>DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO</b></p> <p>- Conjunto confeccionado em plástico rígido, colorido e atóxico com encaixe tipo "macho ? fêmea". Contém 28 peças impressas em policromia. MEDIDAS APROXIMADAS Cada peça: 16 cm x 8 cm x 3 cm. Acondicionado em caixa de papelão. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.</p>	4	159,97	R\$639,88
14	020.006.214	<p><b>DOMINÓ TÁTIL</b></p> <p>- Conjunto contendo 28 peças com pontos coloridos em alto relevo, confeccionados em madeira ou plástico. Acondicionado em caixa com tampa do mesmo material. Medidas aproximadas de cada peça: 7 cm x 3,5 cm x 0,4 cm. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas</p>	3	86,19	R\$258,57
15	020.006.215	<p><b>JOGO COZINHA INFANTIL</b></p> <p>- Jogo Cozinha Infantil, com 10 peças, sendo 2, pratos, 2 xícaras, 01, panela, 01 frigideira, 1 fogãozinho, garfo, 1 1 faca e 1 colher, brinquedo vem acondicionado em caixa de papelão medindo aproximadamente 33X6X47cm. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, e descrevem apenas as definições mínimas almejadas.</p>	8	97,94	R\$783,52
16	020.006.216	<p><b>KIT JARDINAGEM INFANTIL</b></p> <p>- Kit composto por: 1 avental em tecido bagum colorido medindo 40 x 60cm e um bolso frontal medindo 20 15cm. 1 borrifador de água de 300 ML. 1 balde plástico de 1,2 litros. 1 regador plástico de 2.4 litros. 2 68 vasos plásticos coloridos de 200 ml. 1 pá de plástico colorido medindo 18cm.1 rastelo de plástico colorido medindo 17cm. O Kit deve ser acondicionado em uma sacola de PVC cristal com zíper e alça, kit contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.</p>	5	143,31	R\$716,55

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO****RUA MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 3031.****CNPJ : 63.762.025/0001-42****Lista com a média dos valores cotados**Número da Cotação: **00562/26**Data: **30/04/2026**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
17	020.006.217	<b>KIT MULTIATIVIDADES COM 07 ANIMAIS</b> - Conjunto confeccionado em plástico atóxico de alto brilho, contendo 07 brinquedos de encaixar. Componentes: Galinha com 08 peças de encaixe, medindo aproximadamente 15x08x15cm; Galo aproximadamente com 08 peças de encaixe, medindo 15x08x15cm; Pato com 08 peças de encaixe, medindo aproximadamente 15x08x15cm; Cachorro com 11 peças aproximadamente 20,5x10x17,5cm; Patinho com 08 peças de encaixe, medindo aproximadamente 17,5x11,5x14,5cm; Gato com 12 peças de encaixe, medindo aproximadamente 10,5x10,5x16cm; Cachorro com 06 peças de encaixe, medindo aproximadamente 11,5x11,5x15cm; Acondicionado sacola em de PVC com zíper e alça. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.	5	297,65	R\$1.488,25
18	020.006.218	<b>MIL IDEIAS CONJUNTO</b> - de encaixe com 160 peças coloridas e grandes, confeccionadas plástico em atóxico de alto brilho, sendo: PEÇAS RETANGULARES VAZADAS, PEÇAS VAZADAS, QUADRADAS PEÇAS CIRCULARES VAZADAS PEÇAS e EIXO. Medidas aproximadas das peças variando entre: peça maior: 20cm, menor: 08cm. Kit condicionado em sacola de PVC com zíper e alça. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem e apenas as definições mínimas almejadas.	3	471,98	R\$1.415,94
19	020.006.219	<b>QUEBRA-CABEÇA DE ANIMAIS</b> - Kit Brinquedos Quebra-Cabeça almejadas de Animais com 10 Jogos. Conjunto contendo 10 quebra-cabeças de animais. Apresenta diferentes recortes: 6, 12 e 15 peças. São confeccionados em papelão Paraná, 2,5mm empastado em couchê 150g. Impresso em 4x0 cores. Acondicionado em caixa de papelão. Medidas Aproximadas: Cada peça: 20 x 30 x 0,25cm. Contendo certificado do INMETRO. As características aqui indicadas são exemplificativas, descrevem apenas as definições mínimas almejadas.	5	55,73	R\$278,70
<b>TOTAL</b>			<b>119</b>	<b>3.596,545</b>	<b>18.061,17</b>

Emitido por: Valdenor Bonny dos Santos





# Município de Alto Paraíso

63.762.025/0001-42  
Rua Marechal Cândido Rondon  
www.altoparaíso.ro.gov.br

## FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Lista	Com a Média Dos Valores Cotados	11/05/2026

ID:	602282	Processo	Documento
CRC:	06378AE5		
Processo:	1-1222/2026		
Usuário:	VALDENOR BONNY DOS SANTOS		
Criação:	11/05/2026 09:09:50	Finalização:	11/05/2026 09:12:48

MD5:	1BB20C50F19502B5F4D14DA451095C22
SHA256:	BEAAC541C1FBD0646C62E4314E0BF3B308D21C8437C73A68B46C8DCE4CB9EA49

Súmula/Objeto:

Lista com a média dos valores cotados.

### INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTO PARAISO	ALTO PARAISO	RO	11/05/2026 09:09:50
--	--------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO	11/05/2026 09:09:50
-----------------------------------	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 VALDENOR BONNY DOS SANTOS	DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS	11/05/2026 09:12:54
--	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.altoparaíso.ro.gov.br](http://transparencia.altoparaíso.ro.gov.br) informando o ID 602282 e o CRC 06378AE5.